



ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 декабря 2023 г. № 570-п
Калининград

О внесении изменений в государственную программу Калининградской области «Развитие дорожно-транспортного комплекса»

В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Калининградской области «Развитие дорожно-транспортного комплекса», утвержденную постановлением Правительства Калининградской области от 01 февраля 2022 года № 44 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Калининградской области от 30 августа 2022 года № 461, от 23 декабря 2022 года № 683 и от 31 мая 2023 года № 243).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Калининградской области

А.А. Алиханов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Калининградской области
от 11 декабря 2023 г. № 570-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу
Калининградской области «Развитие дорожно-транспортного комплекса»

1. В строке «Объемы финансового обеспечения государственной программы» паспорта указанной государственной программы цифры «130169203,1», «24550257,2», «26536511,1», «17003259,3» заменить соответственно цифрами «134663658,8», «27454712,9», «27426511,1», «17703259,3».

2. В строке «Объемы финансового обеспечения подпрограммы 1» паспорта подпрограммы 1 указанной государственной программы цифры «114246047,5», «22040232,2», «24712053,9», «15180459,1» заменить соответственно цифрами «118066343,8», «24270528,5», «25602053,9», «15880459,0».

3. В строке «Объемы финансового обеспечения подпрограммы 2» паспорта подпрограммы 2 указанной государственной программы цифры «7463796,3», «813878,3» заменить соответственно цифрами «8124218,3», «1474300,3».

4. В строке «Объемы финансового обеспечения подпрограммы 3» паспорта подпрограммы 3 указанной государственной программы цифры «1096694,86», «626342,86» заменить соответственно цифрами «1092672,0», «622320,0».

5. В строке «Объемы финансового обеспечения подпрограммы 4» паспорта подпрограммы 4 указанной государственной программы цифры «1653745,9», «402531,3» заменить соответственно цифрами «1666535,9», «415321,31».

6. В строке «Объемы финансового обеспечения подпрограммы 5» паспорта подпрограммы 5 указанной государственной программы цифры «5708918,3», «667272,5» заменить соответственно цифрами «5713888,7», «672242,8».

7. В приложении № 1 к указанной государственной программе:

1) в таблице 2:

- в строке 3:

в графе 9 цифры «52,19» заменить цифрами «56,37»;
в графе 10 цифры «53,76» заменить цифрами «58,62»;
в графе 11 цифры «55,37» заменить цифрами «60,96»;
в графе 12 цифры «57,03» заменить цифрами «63,40»;
в графе 13 цифры «58,74» заменить цифрами «65,94»;
в графе 14 цифры «60,50» заменить цифрами «68,58»;
в графе 15 цифры «62,32» заменить цифрами «71,32»;

в графе 16 цифры «64,19» заменить цифрами «74,17»;
- в строке 7:
в графе 9 цифры «13937065,4» заменить цифрами «16841521,13»;
в графе 10 цифры «21564549,6» заменить цифрами «22454549,60»;
в графе 11 цифры «14812759,36» заменить цифрами «15512759,36»;
в графе 17 цифры «107087620,1» заменить цифрами «111582075,78»;
- в строке 9:
в графе 9 цифры «13070294,09» заменить цифрами «16382189,84»;
в графе 10 цифры «20664785,74» заменить цифрами «21554785,76»;
в графе 11 цифры «14102584,53» заменить цифрами «14802584,56»;
в графе 17 цифры «101067474,1» заменить цифрами «105969369,85»;
- в строке 10:
в графе 9 цифры «850000» заменить цифрами «450000,00»;
в графе 17 цифры «5940000» заменить цифрами «5540000,00»;
- в строке 13:
в графе 9 цифры «24550257,2» заменить цифрами «27454712,93»;
в графе 10 цифры «26536511,12» заменить цифрами «27426511,12»;
в графе 11 цифры «17003259,36» заменить цифрами «17703259,36»;
в графе 17 цифры «130161763,1» заменить цифрами «134663658,81»;
- в строке 14:
в графе 9 цифры «8936417,20» заменить цифрами «12360497,72»;
в графе 10 цифры «8927369,90» заменить цифрами «9817369,90»;
в графе 11 цифры «8176596,36» заменить цифрами «8876596,36»;
в графе 17 цифры «79936368,06» заменить цифрами «84950448,57»;
- в строке 15:
в графе 9 цифры «5000648,2» заменить цифрами «4481023,41»;
в графе 17 цифры «27151252» заменить цифрами «26631627,21»;
- в строке 18:
в графе 8 цифры «6478514,8» заменить цифрами «6728514,80»;
в графе 9 цифры «12692888,87» заменить цифрами «15744880,34»;
в графе 10 цифры «10187011,54» заменить цифрами «17437529,20»;
в графе 11 цифры «4858797,25» заменить цифрами «10235149,83»;
в графе 17 цифры «41502975,61» заменить цифрами «57431837,32»;
- в строке 19:
в графе 9 цифры «1572743,77» заменить цифрами «3543392,90»;
в графе 10 цифры «4537730,42» заменить цифрами «3060920,97»;
в графе 11 цифры «2519594,35» заменить цифрами «3200319,93»;
в графе 17 цифры «13648921,49» заменить цифрами «17412438,56»;
- в строке 20:
в графе 9 цифры «1106953,30» заменить цифрами «2188295,64»;
в графе 11 цифры «148702,90» заменить цифрами «4844329,90»;
в графе 17 цифры «5888518,80» заменить цифрами «18053863,44»;
- в строке 26:
в графе 9 цифры «47,81» заменить цифрами «43,63»;
в графе 10 цифры «46,24» заменить цифрами «41,38»;

в графе 11 цифры «44,63» заменить цифрами «39,04»;
в графе 12 цифры «42,97» заменить цифрами «36,60»;
в графе 13 цифры «41,26» заменить цифрами «34,06»;
в графе 14 цифры «39,50» заменить цифрами «31,42»;
в графе 15 цифры «37,68» заменить цифрами «28,68»;
в графе 16 цифры «35,81» заменить цифрами «25,83»;
- в строке 28:
в графе 9 цифры «12027040,47» заменить цифрами «14257336,74»;
в графе 10 цифры «19740092,40» заменить цифрами «20630092,39»;
в графе 11 цифры «12989959,07» заменить цифрами «13689959,08»;
в графе 17 цифры «92214464,54» заменить цифрами «96034760,83»;
- в строке 30:
в графе 9 цифры «11177040,47» заменить цифрами «13807336,76»;
в графе 10 цифры «18850092,37» заменить цифрами «19740092,39»;
в графе 11 цифры «12289959,04» заменить цифрами «12989959,08»;
в графе 17 цифры «86274464,48» заменить цифрами «90494760,83»;
- в строке 31:
в графе 9 цифры «850000,00» заменить цифрами «450000,00»;
в графе 17 цифры «5940000,00» заменить цифрами «5540000,00»;
- в строке 32:
в графе 9 цифры «22040232,27» заменить цифрами «24270528,54»;
в графе 10 цифры «24712053,92» заменить цифрами «25602053,92»;
в графе 11 цифры «15180459,07» заменить цифрами «15880459,08»;
в графе 17 цифры «114246047,56» заменить цифрами «118066343,85»;
- в строке 33:
в графе 9 цифры «7034467,47» заменить цифрами «9792058,86»;
в графе 10 цифры «7103547,90» заменить цифрами «7993547,89»;
в графе 11 цифры «6354431,27» заменить цифрами «7054431,28»;
в графе 17 цифры «65073123,34» заменить цифрами «69420714,73»;
- в строке 37:
в графе 8 цифры «6478514,80» заменить цифрами «6728514,80»;
в графе 9 цифры «12692888,87» заменить цифрами «15744880,34»;
в графе 10 цифры «10187011,54» заменить цифрами «17437529,20»;
в графе 11 цифры «4858797,25» заменить цифрами «10235149,83»;
в графе 17 цифры «41502975,61» заменить цифрами «57431837,32»;
- в строке 38:
в графе 9 цифры «1572743,77» заменить цифрами «3543392,90»;
в графе 10 цифры «4537730,42» заменить цифрами «3060920,97»;
в графе 11 цифры «2519594,35» заменить цифрами «3200319,93»;
в графе 17 цифры «13648921,49» заменить цифрами «17412438,56»;
- в строке 39:
в графе 9 цифры «1106953,30» заменить цифрами «2188295,64»;
в графе 11 цифры «148702,90» заменить цифрами «4844329,90»;
в графе 17 цифры «5888518,80» заменить цифрами «18053863,44»;
- в строке 48:

в графе 9 цифры «5690771,90» заменить цифрами «5452196,06»;
в графе 17 цифры «29401294,07» заменить цифрами «29162718,24»;
- в строке 50:
в графе 9 цифры «5690771,90» заменить цифрами «5452196,06»;
в графе 17 цифры «29401294,07» заменить цифрами «29162718,24»;
- в строке 51:
в графе 9 цифры «5690771,90» заменить цифрами «5452196,06»;
в графе 17 цифры «29401294,07» заменить цифрами «29162718,24»;
- в строке 52:
в графе 9 цифры «2270926,50» заменить цифрами «2559645,76»;
в графе 17 цифры «8773889,57» заменить цифрами «9062608,84»;
- в строке 53:
в графе 9 цифры «3419845,40» заменить цифрами «2892550,30»;
в графе 17 цифры «20627404,50» заменить цифрами «20100109,40»;
- в строке 56:
в графе 9 цифры «3589852,62» заменить цифрами «1316375,58»;
в графе 10 цифры «8727327,10» заменить цифрами «6525017,66»;
в графе 11 цифры «6449977,63» заменить цифрами «4840852,58»;
в графе 17 цифры «19017157,35» заменить цифрами «12932245,82»;
- в строке 57:
в графе 9 цифры «2207898,92» заменить цифрами «235033,24»;
в графе 10 цифры «2581451,80» заменить цифрами «379142,36»;
в графе 11 цифры «1754350,63» заменить цифрами «145225,58»;
в графе 17 цифры «6551201,35» заменить цифрами «766901,18»;
- в строке 58:
в графе 9 цифры «1381953,70» заменить цифрами «1081342,34»;
в графе 17 цифры «12465956,00» заменить цифрами «12165344,64»;
- в строке 73:
в графе 9 цифры «4,927» заменить цифрами «4,702»;
- в строке 75:
в графе 9 цифры «4,927» заменить цифрами «4,702»;
- в строке 76:
в графе 9 цифры «1024711,78» заменить цифрами «3022348,53»;
в графе 10 цифры «3648505,68» заменить цифрами «4538505,68»;
в графе 11 цифры «166529,37» заменить цифрами «866529,37»;
в графе 17 цифры «15501508,6» заменить цифрами «19089145,33»;
- в строке 78:
в графе 9 цифры «174711,78» заменить цифрами «2572348,53»;
в графе 10 цифры «2758505,68» заменить цифрами «3648505,68»;
в графе 11 цифры «533470,63» заменить цифрами «166529,37»;
в графе 17 цифры «9561508,59» заменить цифрами «13549145,33»;
- в строке 79:
в графе 9 цифры «850000,00» заменить цифрами «450000,00»;
в графе 17 цифры «5940000,00» заменить цифрами «5540000,00»;
- в строке 80:

в графе 9 цифры «1024711,78» заменить цифрами «3022348,53»;
в графе 10 цифры «3648505,68» заменить цифрами «4538505,68»;
в графе 11 цифры «166529,37» заменить цифрами «866529,37»;
в графе 17 цифры «15501508,59» заменить цифрами «19089145,33»;
- в строке 81:
в графе 9 цифры «213537,48» заменить цифрами «2211174,23»;
в графе 10 цифры «389734,28» заменить цифрами «1279734,28»;
в графе 11 цифры «17826,47» заменить цифрами «717826,47»;
в графе 17 цифры «10112859,99» заменить цифрами «13700496,73»;
- в строке 85:
в графе 9 цифры «1024711,78» заменить цифрами «3011332,33»;
в графе 10 цифры «3648505,68» заменить цифрами «4374005,68»;
в графе 11 цифры «166529,37» заменить цифрами «702029,37»;
в графе 17 цифры «11814008,59» заменить цифрами «15061629,13»;
- в строке 86:
в графе 9 цифры «213537,48» заменить цифрами «2200158,03»;
в графе 10 цифры «389734,28» заменить цифрами «1115234,28»;
в графе 11 цифры «17826,47» заменить цифрами «553326,47»;
в графе 17 цифры «6425359,99» заменить цифрами «9672980,53»;
- в строке 91:
в графе 9 цифры «35,877» заменить цифрами «37,3096»;
в графе 10 цифры «23,815» заменить цифрами «23,666»;
- в строке 92:
в графе 9 цифры «1793140,80» заменить цифрами «1921651,24»;
в графе 17 цифры «6009462,75» заменить цифрами «6137973,19»;
- в строке 94:
в графе 9 цифры «1793140,80» заменить цифрами «1921651,24»;
в графе 17 цифры «6009462,75» заменить цифрами «6137973,19»;
- в строке 95:
в графе 9 цифры «1793140,80» заменить цифрами «1921651,24»;
в графе 17 цифры «6009462,75» заменить цифрами «6137973,19»;
- в строке 96:
в графе 9 цифры «1400099,00» заменить цифрами «1528609,44»;
в графе 17 цифры «5616420,95» заменить цифрами «5744931,39»;
- в строке 103:
в графе 9 цифры «52479,00» заменить цифрами «64571,58»;
в графе 17 цифры «1549572,50» заменить цифрами «1561665,08»;
- в строке 105:
в графе 9 цифры «52479,00» заменить цифрами «64571,58»;
в графе 17 цифры «1549572,50» заменить цифрами «1561665,08»;
- в строке 106:
в графе 9 цифры «52479,00» заменить цифрами «64571,58»;
в графе 17 цифры «1549572,50» заменить цифрами «1561665,08»;
- в строке 107:
в графе 9 цифры «52479,00» заменить цифрами «64571,58»;

- в графе 17 цифры «1549572,50» заменить цифрами «1561665,08»;
- в графе 10 строки 112 цифры «1,150» заменить цифрами «1,1369»;
- в графе 10 строки 114 цифры «1,150» заменить цифрами «1,1369»;
- в строке 115:
 - в графе 9 цифры «660643,97» заменить цифрами «1403980,63»;
 - в графе 17 цифры «2029066,99» заменить цифрами «2772403,65»;
- в строке 117:
 - в графе 9 цифры «660643,97» заменить цифрами «1403980,63»;
 - в графе 17 цифры «2029066,99» заменить цифрами «2772403,65»;
- в строке 118:
 - в графе 9 цифры «772835,77» заменить цифрами «1516172,43»;
 - в графе 17 цифры «2179602,31» заменить цифрами «2922938,97»;
- в строке 119:
 - в графе 9 цифры «364864,97» заменить цифрами «1108201,63»;
 - в графе 17 цифры «1529196,79» заменить цифрами «2272533,45»;
- в графе 11 строки 121 цифры «350000,00» заменить цифрами «3500,00»;
- в строке 123:
 - в графе 9 цифры «772835,77» заменить цифрами «1516172,43»;
 - в графе 17 цифры «2179602,31» заменить цифрами «2922938,97»;
- в строке 124:
 - в графе 9 цифры «364864,97» заменить цифрами «1108201,63»;
 - в графе 17 цифры «1529196,79» заменить цифрами «2272533,45»;
- в строке 130:
 - в графе 9 цифры «75078,88» заменить цифрами «267217,33»;
 - в графе 17 цифры «502564,35» заменить цифрами «694702,80»;
- в строке 132:
 - в графе 9 цифры «75078,88» заменить цифрами «267217,33»;
 - в графе 17 цифры «502564,35» заменить цифрами «694702,80»;
- в строке 133:
 - в графе 9 цифры «75078,88» заменить цифрами «267217,33»;
 - в графе 17 цифры «568612,05» заменить цифрами «694702,80»;
- в строке 134:
 - в графе 9 цифры «69542,48» заменить цифрами «261680,93»;
 - в графе 17 цифры «419083,05» заменить цифрами «611221,50»;
- в строке 140:
 - в графе 9 цифры «994341,31» заменить цифрами «0,00»;
 - в графе 17 цифры «23297364,71» заменить цифрами «22303023,40»;
- в строке 142:
 - в графе 9 цифры «994341,31» заменить цифрами «0,00»;
 - в графе 17 цифры «23297364,71» заменить цифрами «22303023,40»;
- в строке 143:
 - в графе 9 цифры «10895341,31» заменить цифрами «9901000,00»;
 - в графе 17 цифры «45112364,71» заменить цифрами «44118023,40»;
- в строке 144:
 - в графе 9 цифры «994341,31» заменить цифрами «0,00»;

в графе 17 цифры «23297364,71» заменить цифрами «22303023,40»;
- в строке 148:
в графе 9 цифры «10895341,31» заменить цифрами «9901000,00»;
в графе 17 цифры «27509364,71» заменить цифрами «26515023,40»;
- в строке 149:
в графе 9 цифры «994341,31» заменить цифрами «0,00»;
в графе 17 цифры «5694364,71» заменить цифрами «4700023,40»;
- в строке 155:
в графе 9 цифры «1668676,72» заменить цифрами «2058175,29»;
в графе 17 цифры «13759174,10» заменить цифрами «14148672,69»;
- в строке 157:
в графе 9 цифры «1668676,72» заменить цифрами «2058175,29»;
в графе 17 цифры «13759174,10» заменить цифрами «14148672,69»;
- в строке 158:
в графе 9 цифры «1668676,72» заменить цифрами «2058175,29»;
в графе 17 цифры «13759174,10» заменить цифрами «14148672,69»;
- в строке 159:
в графе 9 цифры «1668676,72» заменить цифрами «2058175,29»;
в графе 17 цифры «13759174,10» заменить цифрами «14148672,69»;
- в строке 166:
в графе 9 цифры «7,48» заменить цифрами «10,44»;
в графе 10 цифры «8,30» заменить цифрами «10,60»;
в графе 11 цифры «8,78» заменить цифрами «11,08»;
в графе 12 цифры «9,50» заменить цифрами «11,80»;
в графе 13 цифры «10,08» заменить цифрами «12,38»;
в графе 14 цифры «10,70» заменить цифрами «13,00»;
в графе 15 цифры «11,38» заменить цифрами «13,68»;
в графе 16 цифры «11,90» заменить цифрами «14,20»;
- в строке 169:
в графе 9 цифры «813878,27» заменить цифрами «1474300,26»;
в графе 17 цифры «7463796,33» заменить цифрами «8124218,31»;
- в строке 171:
в графе 9 цифры «813878,27» заменить цифрами «1474300,26»;
в графе 17 цифры «7463796,33» заменить цифрами «8124218,31»;
- в строке 172:
в графе 9 цифры «813878,27» заменить цифрами «1474300,26»;
в графе 17 цифры «7463796,33» заменить цифрами «8124218,31»;
- в строке 173:
в графе 9 цифры «813878,27» заменить цифрами «1473665,06»;
в графе 10 цифры «838919,71» заменить цифрами «838284,51»;
в графе 11 цифры «822024,14» заменить цифрами «821388,94»;
в графе 17 цифры «7463796,33» заменить цифрами «8121747,51»;
- в строке 178:
в графе 9 цифры «4,40» заменить цифрами «6,70»;
в графе 10 цифры «4,50» заменить цифрами «6,80»;

в графе 11 цифры «4,60» заменить цифрами «6,90»;
в графе 12 цифры «4,70» заменить цифрами «7,00»;
в графе 13 цифры «4,80» заменить цифрами «7,10»;
в графе 14 цифры «4,90» заменить цифрами «7,20»;
в графе 15 цифры «5,00» заменить цифрами «7,30»;
в графе 16 цифры «5,10» заменить цифрами «7,40»;
- в строке 179:
в графе 9 цифры «417629,14» заменить цифрами «422713,98»;
в графе 17 цифры «3822998,89» заменить цифрами «3828083,73»;
- в строке 181:
в графе 9 цифры «417629,14» заменить цифрами «422713,98»;
в графе 17 цифры «3822998,89» заменить цифрами «3828083,73»;
- в строке 182:
в графе 9 цифры «417629,14» заменить цифрами «422713,98»;
в графе 17 цифры «3822998,89» заменить цифрами «3828083,73»;
- в строке 183:
в графе 9 цифры «417629,14» заменить цифрами «422713,98»;
в графе 17 цифры «3822998,89» заменить цифрами «3828083,73»;
- в графе 9 строки 198 цифры «3,08» заменить цифрами «3,74»;
- в строке 211:
в графе 9 цифры «271690,45» заменить цифрами «927027,60»;
в графе 17 цифры «2691774,35» заменить цифрами «3347111,50»;
- в строке 213:
в графе 9 цифры «271690,45» заменить цифрами «927027,60»;
в графе 17 цифры «2691774,35» заменить цифрами «3347111,50»;
- в строке 214:
в графе 9 цифры «271690,45» заменить цифрами «927027,60»;
в графе 17 цифры «2691774,35» заменить цифрами «3347111,50»;
- в строке 215:
в графе 9 цифры «271690,45» заменить цифрами «927027,60»;
в графе 17 цифры «2691774,35» заменить цифрами «3347111,50»;
- в строке 245:
в графе 9 цифры «18902,86» заменить цифрами «22320,00»;
в графе 17 цифры «39254,86» заменить цифрами «42672,00»;
- в строке 247:
в графе 9 цифры «18902,86» заменить цифрами «22320,00»;
в графе 17 цифры «39254,86» заменить цифрами «42672,00»;
- в строке 248:
в графе 9 цифры «626342,86» заменить цифрами «622320,00»;
в графе 17 цифры «1096694,86» заменить цифрами «1092672,00»;
- в строке 249:
в графе 9 цифры «18902,86» заменить цифрами «11280,00»;
в графе 17 цифры «39254,86» заменить цифрами «31632,00»;
- в графах 9, 17 строки 250 цифры «7440,00» заменить цифрами «11040,00»;

- в графе 9 строки 268 цифры «5760,00» заменить цифрами «605760,00»;
- в строке 272.3:
 - в графе 9 цифры «8857,14» заменить цифрами «11160,00»;
 - в графе 17 цифры «14809,14» заменить цифрами «17112,00»;
- в строке 272.5:
 - в графе 9 цифры «0,00» заменить цифрами «11160,00»;
 - в графе 10 цифры «0,00» заменить цифрами «5952,00»;
 - в графе 17 цифры «0,00» заменить цифрами «17112,00»;
- в строке 272.6:
 - в графе 9 цифры «8857,14» заменить цифрами «11160,00»;
 - в графе 17 цифры «14809,14» заменить цифрами «17112,00»;
- в строке 272.7:
 - в графе 9 цифры «1417,14» заменить цифрами «3720,00»;
 - в графе 17 цифры «7369,14» заменить цифрами «9672,00»;
- в строке 272.17:
 - в графе 9 цифры «4285,71» заменить цифрами «5400,00»;
 - в графе 17 цифры «7165,71» заменить цифрами «8280,00»;
- в строке 272.19:
 - в графе 9 цифры «0,00» заменить цифрами «5400,00»;
 - в графе 10 цифры «0,00» заменить цифрами «2880,00»;
 - в графе 17 цифры «0,00» заменить цифрами «8280,00»;
- в строке 272.20:
 - в графе 9 цифры «4285,71» заменить цифрами «5400,00»;
 - в графе 17 цифры «7165,71» заменить цифрами «8280,00»;
- в строке 272.21:
 - в графе 9 цифры «685,71» заменить цифрами «1800,00»;
 - в графе 17 цифры «3565,71» заменить цифрами «4680,00»;
- в строке 278:
 - в графе 9 цифры «402531,31» заменить цифрами «415321,31»;
 - в графе 17 цифры «1653745,95» заменить цифрами «1666535,95»;
- в строке 280:
 - в графе 9 цифры «393200,00» заменить цифрами «405990,00»;
 - в графе 17 цифры «1581040,00» заменить цифрами «1593830,00»;
- в строке 281:
 - в графах 9 – 11 цифры «714,00» заменить цифрами «727,20»;
 - в графе 17 цифры «6426,00» заменить цифрами «6465,60»;
- в строке 283:
 - в графе 9 цифры «402531,31» заменить цифрами «415321,31»;
 - в графе 17 цифры «1653745,95» заменить цифрами «1666535,95»;
- в строке 284:
 - в графе 9 цифры «402531,31» заменить цифрами «415321,31»;
 - в графе 17 цифры «1653745,95» заменить цифрами «1666535,95»;
- в строке 302:
 - в графе 9 цифры «393200,00» заменить цифрами «405990,00»;
 - в графе 17 цифры «1581040,00» заменить цифрами «1593830,00»;

- в строке 304:
 - в графе 9 цифры «393200,00» заменить цифрами «405990,00»;
 - в графе 17 цифры «1581040,00» заменить цифрами «1593830,00»;
 - в строке 305:
 - в графе 9 цифры «393200,00» заменить цифрами «405990,00»;
 - в графе 17 цифры «1581040,00» заменить цифрами «1593830,00»;
 - в строке 306:
 - в графе 9 цифры «393200,00» заменить цифрами «405990,00»;
 - в графе 17 цифры «1581040,00» заменить цифрами «1593830,00»;
 - в строке 335:
 - в графе 9 цифры «667272,49» заменить цифрами «672242,82»;
 - в графе 17 цифры «5708918,38» заменить цифрами «5713888,71»;
 - в строке 337:
 - в графе 9 цифры «667272,49» заменить цифрами «672242,82»;
 - в графе 17 цифры «5708918,38» заменить цифрами «5713888,71»;
 - в строке 338:
 - в графе 9 цифры «667272,49» заменить цифрами «672242,82»;
 - в графе 17 цифры «5708918,38» заменить цифрами «5713888,71»;
 - в строке 339:
 - в графе 9 цифры «667272,49» заменить цифрами «672242,82»;
 - в графе 17 цифры «5708918,38» заменить цифрами «5713888,71»;
 - в строке 340:
 - в графе 9 цифры «0,00» заменить цифрами «4070,33»;
 - в графе 17 цифры «0,00» заменить цифрами «4070,33»;
 - в строке 342:
 - в графе 9 цифры «64801,70» заменить цифрами «69772,03»;
 - в графе 17 цифры «559948,54» заменить цифрами «564918,87»;
 - в строке 344:
 - в графе 9 цифры «64801,70» заменить цифрами «69772,03»;
 - в графе 17 цифры «559948,54» заменить цифрами «564918,87»;
 - в строке 345:
 - в графе 9 цифры «64801,70» заменить цифрами «69772,03»;
 - в графе 17 цифры «559948,54» заменить цифрами «564918,87»;
 - в строке 346:
 - в графе 9 цифры «64801,70» заменить цифрами «65701,70»;
 - в графе 17 цифры «559948,54» заменить цифрами «560848,54»;
 - в строке 347:
 - в графе 9 цифры «0,00» заменить цифрами «4070,33»;
 - в графе 17 цифры «0,00» заменить цифрами «4070,33»;
- 2) в графе 7 строки 1 таблицы 3 цифры «4,927» заменить цифрами «4,702».

8. Пункт 6 порядка предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Калининградской области на реализацию мероприятий муниципальных программ, направленных на достижение целей государственной программы

Калининградской области «Развитие дорожно-транспортного комплекса», на софинансирование расходных обязательств по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них в населенных пунктах Калининградской области, приведенного в приложении № 2 к указанной государственной программе, дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) включение в перечень приграничных муниципальных образований, при модернизации социально-экономической сферы которых оказывается приоритетная государственная поддержка, приведенный в приложении № 6 к Стратегии пространственного развития Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 13 февраля 2019 года № 207-р.».

9. Пункт 9 порядка предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Калининградской области на перевозку пассажиров и грузов водным транспортом по маршруту г. Балтийск – Балтийская коса – г. Балтийск, приведенного в приложении № 3 к указанной государственной программе, изложить в следующей редакции:

«9. Уровень софинансирования расходного обязательства муниципального образования из областного бюджета определяется исходя из заявок на получение субсидий муниципальных образований, признанных победителями конкурсного отбора, но в размере не более 99 %.».

10. Пункт 6 порядка предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Калининградской области на проведение мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них в населенных пунктах Калининградской области, приведенного в приложении № 4 к указанной государственной программе, дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) включение в перечень приграничных муниципальных образований, при модернизации социально-экономической сферы которых оказывается приоритетная государственная поддержка, приведенный в приложении № 6 к Стратегии пространственного развития Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 13 февраля 2019 года № 207-р.».

11. В таблице приложения № 6 к указанной государственной программе:

1) в строке 1:

- в графе 6 цифры «64,601» заменить цифрами «73,49099»;
- в графе 7 цифры «386,7» заменить цифрами «1301,1»;
- в графе 8 цифры «188122979,91» заменить цифрами «256571802,95»;
- в графе 9 цифры «64,629» заменить цифрами «73,49099»;
- в графе 10 цифры «386,7» заменить цифрами «1301,1»;
- в графе 11 цифры «41940176,83» заменить цифрами «116796443,76»;
- в графе 12 цифры «3290025,46» заменить цифрами «7540432,05»;
- в графе 13 цифры «9766239,60» заменить цифрами «6507468,20»;

- в графе 14 цифры «4997381,95» заменить цифрами «6592347,43»;

2) в строке 2:

- в графе 3 слова «Государственное бюджетное учреждение Калининградской области «Балтберегозащита» заменить словами «Государственное казенное учреждение Калининградской области «Управление дорожного хозяйства Калининградской области» (далее – ГКУ КО УДХ КО)»;

- графу 4 дополнить словами «; от 03 ноября 2022 года № 39-1-1-2-077566-2022»;

- в графе 8 цифры «6549887,79» заменить цифрами «6521761,56»;

- в графах 11, 12 цифры «986447,48» заменить цифрами «476699,36»;

3) в строке 3:

- в графе 3 слова «Государственное казенное учреждение Калининградской области «Управление дорожного хозяйства Калининградской области» (далее – ГКУ КО УДХ КО)» заменить словами «ГКУ КО УДХ КО»;

- графу 4 дополнить словами «; от 10 ноября 2022 года № 39-1-1-3-078899-2022»;

- в графе 8 цифры «7611843,37» заменить цифрами «9219915,05»;

- в графе 11 цифры «4442425,77» заменить цифрами «4440682,73»;

4) в строке 4:

- в графе 5 цифры «2026» заменить цифрами «2027»;

- в графах 8, 11 цифры «16500000,00» заменить цифрами «16427731,45»;

5) в строке 5:

- в графе 5 цифры «2026» заменить цифрами «2027»;

- в графе 8, 11 цифры «9400000,00» заменить цифрами «9311393,06»;

6) в графе 12 строки 6 цифры «757732,70» заменить цифрами «854658,60»;

7) в строке 9:

- в графе 4 слова «Март 2023 года» заменить словами «От 13 апреля 2023 года № 39-1-1-3-019000-2023»;

- в графах 6, 9 цифры «3,032» заменить цифрами «3,82199»;

- в графах 7, 10 знак «-» заменить цифрами «914,4»;

- в графе 8 цифры «27000000,00» заменить цифрами «20110938,45»;

8) дополнить строкой 10 следующего содержания:

«	10	11 очередь строительства кольцевого маршрута в районе Приморской рекреационной зоны – «Мостовой переход через Калининградский залив с подходами (от пос. Космодемьянского до пос Шосейное)»	Министерство развития инфраструктуры Калининградской области	Декабрь 2023 года	2028	8,1	-	74793475,99	8,1	-	74793475,99	-	-	1594965,48
---	----	---	--	-------------------	------	-----	---	-------------	-----	---	-------------	---	---	------------

».